Anak yang dibesarkan dengan celaan dan permusuhan, ia akan belajar memaki dan berkelahi. Tetapi sebaliknya seorang

---

<sup>40</sup>Abdullah Nasih Ulwan, *Tarbiyah al-Aulad fi al-Islam, Juz 2, cet. ke-8*, (Bairut: Dar alSalam lithaba<sup>’</sup>ati wa al-Nasyr wa al-Tauzi<sup>’</sup>, 1405 H/1985 M), hal. 607

<sup>41</sup>Abdurahman an-Nasr asy-Sya<sup>’</sup>diy, *Tafsir al-Karimi al-Rahmani fi Tafsiri Kalami alMannani, Juz I*, (Bairut: Alimu al-Kitab, 1414 H/1993 M), Cet. ke-2, hal. 267

<sup>42</sup>Muhammad Nasib ar-Rifa<sup>’i</sup>, *Kemudahan dari Allah Ringkasan Tafsir Ibnu Katsir Jilid III*, (Jakarta: Gema Insani Press, 2000), hal. 841

<sup>43</sup>Abdullah Nasih Ulwan, *Tarbiyah...*, hal. 612 – 618

Metode keteladanan dalam pendidikan merupakan metode yang mempunyai pengaruh dan terbukti bisa dikatakan efektif dengan berbagai kelebihannya, meskipun juga tidak terlepas dari kekurangan, dalam mempersiapkan dan membentuk aspek moral, spiritual, dan etos sosial anak.

## Bibliografi

- Ahmad, Syihab al-Din Abu al-Fadhl ibn Hajar al-‘Asqalani, *Tabḥḥib al-Tabḥḥib*, Beirut, Dar al-Ihya’ al-Turas al-‘Arabi, 1413 H/1993 M
- Al Qasimy, Muhammad Jamaluddin, *Tafsir Al Qasimy al Musamma Mahasinu al Takwiil, juz 13*, Bairut : Dar al Fikr, 1914
- Al-Farmawi, Abdullah al-Hayy, *Metode Tafsir Maudhu’iy, Suatu Pengantar, terj.

- As-Sa'dy, Abdur Rahman Nasir, *Tafsir al-Karimi ar-Rahman fi Tafsiri Kalami al-Mannan, Juz IV*, Bairut: „Alimu al-Kitab, 1993
- Asy-Sya'diy, Abdurahman an-Nasr, *Tafsir al-Karimi al-Rahmani fi Tafsiri Kalami alMannani, Juz I*, (Bairut: Alimu al-Kitab, 1414 H/1993 M
- Az-Zuhziliyi, Wahbah, *Tafsir Munir fi Aqidati was Sari'ati wa al-Manhaji*, Bairut: Dar alFikr al-Ma'asir, 1991
- DEPAG RI, *Al-Quran dan Terjemahannya*.
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, *Kamus Besar Bahasa Indonesia, edisi ke-2*, Jakarta: Balai Pustaka, 1995
- Hadi, Sutrisno, *Metodologi Research I*, Yogyakarta: Yayasan Penerbitan Fak.